

Internaatkool ootab uusi õpilasi

Vaeküla Internaatkool teendab internaatkoolina põhiliselt Rakvere rajooni lastevanemaid.

Et uuel õppeaastal avatakse kooli juurde kaks üheksandat klassi, võetakse sinna rõhkearvuliselt uusi õpilasi. Täiendavalt tuleb uusi õpilasi ka X ja XI klassi ning vähemal arvul noorematesse klassidesse. Vastuvõttu ei ole uuel õppeaastal I, II ja IV klassi.

Koolis on soodsad õppimistingimused eriti madalalpalgaliste vanemate lastel. Näiteks tuleb lapsevanemal, kes teenib kuus kuni 35 rbl., tasuda lapse täieliku ülalpidamise (riietus, jalatsid, pesu, vooivarustus, õppetarbed ja toitlustamine 4 korda päevas) eest 6 rbl. kuus. Kui aga samal lapsevanemal on perekonnas 4 last, on tasu ainult 3 rbl. kuus. Internaadimaksu arvestamisel liidetakse mõlema vanema töötasud. Vanemateta lapsed peetakse ülal täielikult riigi kulul. Peale nende võib aga Rakvere Rajooni Täitevkomitee vabastada internaadimaksu tasumisest kuni 25 protsenti tasu alla kuuluvast õpilasist, olenevalt nende vanemate majanduslikust olukorrast ja perekonna suuruselt. Selleks tuleb lastevanemal kõhe pärast õpilase internaatkooli vastuvõtmist esitada taotlus rajooni täitevkomiteele.

Vaeküla Internaatkool on põhiliselt põllumajandusliku profiiliga keskkool, kuid peale põllumajanduslike erialade (põllumajanduse mehhaniseerimine, loomakasvatus, melioratsioon) on siin õpitavate tootmisõpetuse erialade hulgas (IX—XI kl.) ka õmblemine. Vastavad töökojad on kohapeal olemas.

Õppetöö kõrval on koolis head võimalused sportimiseks ja osavõtuks mitmekeelsete huviringide tööst. Töötavad laulukoorid, puhkpilli- ja est-raadiorkester ning mitmed vokaal- ja instrumentaal-

ansambliid. Häid võimalusi huvitavaks tegevuseks pakub tehnikaring. Üldse tegutses ligi 20 mitmesugust huviringi.

Avaldused lapse internaatkooli panemiseks tuleb lastevanemal või hooldajail esitada kooli direktori nimel hiljemalt 1. augustiks. Avaldusele lisada klassitunnistus, sünnitunnistus (originaal), tõend vanemate perekonnast

suuruse kohta, vanemate palgatõendi, arstitõend (vorm 286) ja iseloomustus endisest koolist.

Õpilase kooli vastuvõtmise otsustab komisjon hiljemalt 10. augustiks. Otsusest informeeritakse kõhe iga avalduse esitanud lapsevanemat.

E. KANTER,
Vaeküla Internaatkooli
direktor